
 

 

               
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                    

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                                                                                

 

От 27 ноября 2023 года № 128 

с. Данково 

 

О проекте бюджета Данковского сельского  

поселения Каширского муниципального  

района Воронежской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 
       В соответствии со ст. 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 

ч.10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п. 1 ст. 7, п. 2 ст. 27 Устава Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

 

        Совет народных депутатов Данковского сельского поселения     

Каширского муниципального района Воронежской области  

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Данковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Данковского сельского 

поселения на 2024 год:  

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в 

сумме 12680,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 9760,7 

тыс. рублей: из них дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

областного бюджета в сумме 396,0 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 

426,5 тыс. рублей, межбюджетные трансферты в сумме 6619,3 тыс. рублей; 

субвенция на осуществление первичного воинского учета в сумме 118,4 

тыс. рублей.  

  2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 12680,3 тыс. рублей; 



 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и 

на 2026 год:  

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения 

на 2025 год в сумме 23027,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления 19058,2 тыс. рублей: из них дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из областного бюджета в сумме 344,0 тыс. рублей, из 

районного бюджета в сумме 554,0 тыс.рублей, иные межбюджетные 

трансферты в сумме 16580,5 тыс. рублей; 

субвенция на осуществление первичного воинского учета в сумме 122,7 

тыс. рублей.  

 на 2026 год в сумме 6648,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 2572,7 тыс. рублей: из них дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме 357,0 тыс. рублей, 

из районного бюджета в сумме 582,0 тыс.рублей, иные межбюджетные 

трансферты в сумме 25,0 тыс. рублей; 

субвенция на осуществление первичного воинского учета в сумме 122,7 

тыс. рублей; 

 2) общий объём расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 

23027,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 158,1 

тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 6648,9 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждённые расходы в сумме 325,0 тыс. рублей. 

 

        Статья 2.   Поступление доходов Данковскому сельскому поселению   

по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год  

 и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

Утвердить поступление доходов бюджета Данковского сельского поселения по 

кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 1 к настоящему 

решению Совета народных депутатов Данковского сельского поселения. 

        Статья 3. Нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет 

Данковского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить:  

-  нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет поселения на 

2024 год согласно приложению 2. 

- нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета поселений 

на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему Решению Совета народных 

депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области. 

 2. Установить, что в целях обеспечения полноты учета и распределения 

доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим решением 

федеральные, региональные и местные налоги и сборы, являющиеся 



 

 

источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, подлежат 

зачислению в полном объеме на счета территориальных органов федерального 

казначейства, доходов от их уплаты, в соответствии с нормативами 

отчислений. 

        Статья 4. Особенности использования средств, получаемых   

бюджетами поселений 

 

1. Установить, что  средства, полученные  бюджетами поселений  от 

оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных 

платежей в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход 

деятельности, поступают на единый счет доходов  бюджета поселений и 

расходуются  бюджетами поселений в соответствии со сметами доходов и 

расходов, утвержденными в порядке, определяемом главными 

распорядителями средств  бюджета поселений. Средства, полученные от 

приносящей доход деятельности, не могут направляться бюджетным 

поселением на создание других организаций, покупку ценных бумаг и 

размещаться на депозиты в кредитных организациях. 

2. При создании муниципальных казенных учреждений путем изменения 

типа муниципальных бюджетных учреждений, остатки средств, полученные 

учредителями от оказания муниципальными бюджетными учреждениями 

платных услуг, от безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц и от добровольных пожертвований, на момент изменения типа учреждения 

подлежат перечислению в доходы бюджета Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области. 

Указанные остатки направляются на увеличение расходов, соответствующих 

муниципальных казенных учреждений путем внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств 

бюджета Данковского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области без внесения изменений в настоящее решение. 

 

        Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселений 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета согласно 

приложению 4 к настоящему Решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области; 

  2.  Утвердить   распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Данковского 

сельского поселения) согласно приложению 5 к настоящему Решению Совета 

народных депутатов Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области. 

 



 

 

 3.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ Данковского сельского поселения), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета 

согласно приложению 6 к настоящему Решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области  

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района на 2024 год в сумме 1313,0 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 1457,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1486,0 тыс. рублей. 

Установить, что средства муниципального дорожного фонда 

Данковского сельского поселения направляются на: 

- проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования муниципального или межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, 

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования 

муниципального или межмуниципального значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования; 

- капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования муниципальных или межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них; 

- погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из 

областного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и на 

осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с 

использованием указанных кредитов. 

 

        Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований 

по обеспечению деятельности органа местного 

самоуправления и муниципальных казенных 

учреждений 

 

1. Исполнительный орган Данковского сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие в 2024 году к превышению нормативов 

формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих в органах 

местного самоуправления Данковского сельского поселения и работников 

муниципальных казенных учреждений  поселения, за исключением 

установленных федеральным законодательством случаев передачи отдельных 

государственных полномочий Российской Федерации, органам муниципальной 

власти Данковского сельского поселения Каширского муниципального района, 

осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

 



 

 

          Статья 7.  Особенности исполнение бюджета поселения в 2024 

году 

            

             1.  Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения по 

состоянию на 1 января 2024 года могут направляться в 2024 году в 

соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

             2.  Установить в соответствии с частью 1 статьи 8 решения Совета 

народных депутатов Данковского сельского поселения № 115 от 24.04.2018 

года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Данковском 

сельском поселении Каширского муниципального района Воронежской 

области» следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи сельского поселения, связанные с особенностями 

исполнения бюджета поселения и (или) распределения бюджетных 

ассигнований: 

            - направление остатков средств поселения, предусмотренных частью 2 

настоящей статьи; 

            -  изменение бюджетной классификации РФ в соответствии с 

нормативно-правовыми актами Российской Федерации.  

             3. Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской 

системе осуществляется финансовым органом администрации муниципального 

образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых 

в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения и в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Воронежской области. 

             4. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета 

сельского поселения осуществляется органом, осуществляющим кассовое 

исполнения бюджета сельского поселения, на основании соглашения и на 

безвозмездной основе. 

            5. Законодательные и иные нормативные правовые акты, не 

обеспеченные источниками финансирования в бюджете на 2024 год не 

подлежат исполнению. В случае если расходы на реализацию 

законодательного и иного нормативного правового акта частично (не в полной 

мере) обеспечены источниками финансирования в бюджете, такой 

нормативный правовой акт реализуется в пределах средств, предусмотренных 

бюджетом сельского поселения на 2024 год. 

 

        Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований 

для финансирования договоров (государственных 

контрактов), заключаемых бюджетными 

учреждениями  

 

1. Установить, что заключение и оплата органом местного 

самоуправления Данковского сельского поселения муниципальных контрактов 

и иных договоров, исполнения которых осуществляется за счет средств 



 

 

бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета 

поселения. 

 

 

          Статья 9.  Муниципальные внутренние заимствования Данковского    

                             сельского поселения, муниципальный внутренний долг 

                             Данковского сельского поселения.  
       Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области: 

-   на 1 января 2025 года верхний предел муниципального внутреннего долга в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Данковского сельского поселения на 1 января 2025 года 0,0 тыс. 

рублей; 

-     на 1 января 2026 года верхний предел муниципального внутреннего долга 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Данковского сельского поселения на 1 января 2026 года 0,0 тыс. 

рублей; 

-      на 1 января 2027 года верхний предел муниципального внутреннего долга 

в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Данковского сельского поселения на 1 января 2027 года 0,0 тыс. 

рублей. 

 

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения Совета 

народных депутатов Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района 

 

Настоящее Решение Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области вступает 

в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Заместитель председателя 

Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения               Н.И. Воронова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

                                                                                                       к решению  

                                       Совета народных депутатов   

                                                                                   Данковского сельского поселения 

                                                                                                   Каширского муниципального района  

                                                                                                        от  24.11.2023 года № 128 

 

 

Поступление доходов в бюджет Данковского сельского поселения 

по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год 

и плановый период 2025 - 2026 годов 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование 2024 г. 

тыс. руб. 

2025 г. 

тыс. руб. 

2026 г. 

тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ собственные 

 

2919,6 3969,4 4076,2 

1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц 106,0 106,0 110,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 404,0 404,0 404,0 
1 06 06000 000000 110 Земельный налог 1788,0 2840,4 2929,2 
1 05 03000  01 0000110 Единый сельхоз. налог 520,0 520,0 520,0 
1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли  11,0 11,0 25,0 

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов поселений 

от оказания платных услуг 

25,0 25,0 25,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи имущества в аренду 25,0 25,0 25,0 
1 08 04020 01 4000 110 Госпошлина за совершение 

нотариальных действий 

15,6 13,0 13,0 

116 90050 10 0000  140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисленные в 

бюджет поселения 

25,0 25,0 25,0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ всего 

9760,7 19058,2 2572,7 

2 02 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

118,4 122,7 122,7 

2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного 

бюджета 

426,5 554,0 582,0 

2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из областного 

бюджета 

396,0 344,0 357,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты  6619,3 16580,5 25,0 
 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

887,5   

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты (акцизы) 1313,0 1457,0 1486,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 12680,3 23027,6 6648,9 

                                                                                

  

 



 

 

Приложение № 2 

 к решению 

                                                                               Совета народных депутатов   

                                                                               Данковского сельского поселения  

                                                                               Каширского муниципального района  

                                        Воронежской области 

                                                    от 24.11.2023 года № 128 
 

 

ПРОЕКТ 

 

 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

 В БЮДЖЕТ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2024 ГОД 
 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

 Наименование дохода Нормативы 

отчислений 

914 1 08 04020 01 1 000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ за совершение 

нотариальных действий 

100 

   

914 1 08 04020 01 4 000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ за совершение 

нотариальных действий 

 

100 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 
Приложение № 3  

                                                                    к решению                                                                                                     

Совета народных депутатов   

                                                                                   Данковского сельского поселения 

                                                                                                      Каширского муниципального района 

 Воронежской области 

от 24.11.2023 года № 128 

 

     НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ 

 НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ДАНКОВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 НА 2023 ГОД 
 

Отчисления неналоговых доходов в размере 100 % 
              

                                      

914 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

914 1 11 08050 10 0000 120 

 

 

 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

914 1 11 09045 10 0000 120 

 

 

 

 

      914 1 11 05025 10 0000 120 

 

 

 

 

      914 1 11 05035 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений). 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений). 

 

914 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 

914 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 



 

 

  914 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

 

  914 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

  914 1 14 04050 10 0000 420 

 

 

  914 1 14 06025 10 0000 430 

 

 

 

 

Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности поселений 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

914 1 14 02050 10 0000 410 

 

 

 

 

 

 

 

914 1 14 02053 10 0000 410 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

  

 914  1 16 10123 01 0101 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 01.01.2020, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 

поселений за исключением доходов, направленных на 

формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае решения финансовым 

органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

 

914   1 16 09040 10 0000 140 

 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

сельских поселений в соответствии с решением судов, 

за исключением приговоров судов. 

 

914 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 



 

 

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

914 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
914 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

914 2 02 15002 10 0000 150 

 

              

914 2 02 15009 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы 

  

914 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

 

914 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

 

914 2 02 200 51 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

 

 914 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

914 2 02 35118 10 0000 150 

 

 

 

914  2 02 40014 10 0000 150 

 

 

 

 

   

914  2 02 45160 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

914 2 02 49999 10 0000 150 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений.  

914 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

914 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

 

914 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 



 

 

 

 

 

 

 

 

поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района  

от 24.11.2023 года № 128 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы 

 ГР

БС 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

тыс. 

руб. 

2024 г. 

Сумма 

тыс. 

руб. 

2025 г 

Сумма 

тыс. 

руб. 

2026 г 

 

ВСЕГО 

     

 

12680,3 23027,6 6648,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО   

СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ 

 

914 

 

    12680,3 23027,6 6648,9 

Общегосударственные вопросы 914 01    3168,4 3185,3 3191,3 

Функционирование главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования) 

914 01 04   1019,0 1019,0 1019,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения»  

914 01 04 010000000  1019,0 1019,0 1019,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  1019,0 1019,0 1019,0 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 04 0110192020  1019,0 1019,0 1019,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192020 100 1019,0 1019,0 1019,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

914 01 04   2149,4 2166,3 2172,3 



 

 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения»  

914 01 04 0100000000  2149,4 2166,3 2172,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  2149,4 2166,3 2172,3 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Данковского сельского поселения» 

914 01 04 0110192010  2149,4 2166,3 2172,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192010 100 1851,3 1851,3 1851,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 0110192010 200 292,1 

 

315,0 315,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. 

 (Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 04 0110192010 800 6,0 0 6,0 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01 13   68,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 13 0100000000  68,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 13 0110000000  68,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 13 

 

0110190200  68,0 60,0 60,0 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" муниципальной программы 

Муниципальное управление Данковского 

сельского поселения" 

914 01 13 

 

0110190200 200 68,0 60,0 60,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    118,4 122,7 122,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 03   118,4 122,7 122,7 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 02 03 0100000000  118,4 122,7 122,7 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 02 03 0110000000  118,4 122,7 122,7 

Основное мероприятие 2 

"Финансирование прочих мероприятий" 

914 02 03 0110251180  118,4 122,7 122,7 



 

 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)» 

914 02 03 0110251180 100 108,2 112,5 112,5 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) 

нужд)» 

914 02 03 0110251180 200 10,2 10,2 10,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    5,0 5,0 5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 10   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 03 10 0100000000  5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 03 10 0110000000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Финансирование 

прочих мероприятий администрации    

Данковского сельского поселения" 

914 03 10 0110291430  5,0 5,0 5,0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 10 0110291430 200 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

914 04 00   6760,9 18012,5 1486,0 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

914 04 09   6760,9 18012,5 1486,0 

Муниципальная программа" Развитие 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 09 0400000000  6760,9 18012,5 1486,0 

Подпрограмма " Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 04 09 0410000000  6760,9 18012,5 1486,0 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог Данковского   

сельского поселения" 

914 04 09 0410100000  6760,9 18012,5 1486,0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 04101S8850 200 5447,8 16555,5 0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

914 04 09 04101S8850 200 124,8 64,8 0 



 

 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 0410191290  200 1188,2 1392,2 1486,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ. 

 

914 

 

04 

 

12 

 

 

 0 0 0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 04 12 0100000000  0 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 04 12 0110000000  0 0 0 

Основное мероприятие "Финансирование 

прочих мероприятий администрации    

Данковского сельского поселения". 

 

914 

 

04 

 

12 

 

0110290850 

 0 0 0 

Мероприятия по финансированию прочих 

мероприятий в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" муниципальной программы 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 12 0110290850 200 0 0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05    1086,7 28,5 58,5 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 02   0 0 0 

Муниципальная программа " Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 02 0310300000  0 0 0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

инфраструктурой население   Данковского 

сельского поселения» 

914 05 02 0310300000  0 0 0 

Основное мероприятие 3 "Модернизация 

уличного освещения" 

914 05 02 0310300000 200 0 0 0 

Мероприятие «Модернизация уличного 

освещения" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03103S8140

  

200 0 0 0 

Со финансирование мероприятия 

«Модернизация уличного освещения" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 02 03103S8140 200 0 0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05 03   1086,7 28,5 58,5 

Муниципальная программа " Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 03 0300000000  1086,7 28,5 58,5 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

914 05 03 0310000000  1086,7 28,5 58,5 



 

 

инфраструктурой население Данковского 

сельского поселения»  

Основное мероприятие 1 

"Благоустройство дворовых территорий" 

914 05 03 0310100000  1009,2 1,0 6,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 0310190610 200 77,2 1,0 6,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 03101S8070 200 887,5 0 0 

Со финансирование Мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 03101S8070 200 44,5 0 0 

Основное мероприятие 2 "Уличное 

освещение" 

914 05 03 0310200000 200 27,5 27,5 27,5 

Мероприятие по уличному освещению"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310290670  200 0 0 0 

Мероприятие по уличному освещению" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 25,0 25,0 25,0 

Со финансирование Мероприятия по 

уличному освещению. (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 2,5 2,5 2,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. 

 (Иные бюджетные ассигнования) 

914 05 03 0310290670  800 50,0 0 25,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

1080,1 1205,2 1300,6 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры сельских поселений" 

914 08 01 0200000000  1080,1 1205,2 1300,6 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 01 0210000000  1080,1 1205,2 1300,6 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 

Данковского сельского поселения" 

914 08 01 0210190590  1080,1 1205,2 1300,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 08 01 0210190590  100 815,1 897,4 973,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

914 08 01 0210190590  200 265,0 307,8 326,9 



 

 

(муниципальных)нужд) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    392,8 408,4 424,8 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Данковского 

сельского поселения» 

914 10 01 0500000000  392,8 408,4 424,8 

Подпрограмма «развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» 

914 10 01 0510000000  392,8 408,4 424,8 

Основное мероприятие «Финансирование 

муниципальных пенсий муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения» 

914 10 01 0510190470  392,8 408,4 424,8 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

914 10 01 0510190470 300 392,8 408,4 424,8 



 

 

Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

от 24.11.2023 года № 128 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

            ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2024 год и плановый период 2025-2026 годы. 

 ГР

БС 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

тыс. 

руб. 

2024 г. 

Сумма 

тыс. 

руб. 

2025 г 

Сумма 

тыс. 

руб. 

2026 г 

 

ВСЕГО 

     

 

12680,3 23027,6 6648,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО   

СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ 

 

914 

 

    12680,3 23027,6 6648,9 

Общегосударственные вопросы 914 01    3168,4 3185,3 3191,3 

Функционирование главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования) 

914 01 04   1019,0 1019,0 1019,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения»  

914 01 04 010000000  1019,0 1019,0 1019,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  1019,0 1019,0 1019,0 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 04 0110192020  1019,0 1019,0 1019,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192020 100 1019,0 1019,0 1019,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

914 01 04   2149,4 2166,3 2172,3 



 

 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения»  

914 01 04 0100000000  2149,4 2166,3 2172,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 0110000000  2149,4 2166,3 2172,3 

Основное мероприятие 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Данковского сельского поселения» 

914 01 04 0110192010  2149,4 2166,3 2172,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 0110192010 100 1851,3 1851,3 1851,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 0110192010 200 292,1 

 

315,0 315,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. 

 (Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 04 0110192010 800 6,0 0 6,0 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01 13   68,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 13 0100000000  68,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 13 0110000000  68,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 13 

 

0110190200  68,0 60,0 60,0 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" муниципальной программы 

Муниципальное управление Данковского 

сельского поселения" 

914 01 13 

 

0110190200 200 68,0 60,0 60,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    118,4 122,7 122,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 03   118,4 122,7 122,7 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 02 03 0100000000  118,4 122,7 122,7 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 02 03 0110000000  118,4 122,7 122,7 

Основное мероприятие 2 

"Финансирование прочих мероприятий" 

914 02 03 0110251180  118,4 122,7 122,7 



 

 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)» 

914 02 03 0110251180 100 108,2 112,5 112,5 

Расходы на «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) 

нужд)» 

914 02 03 0110251180 200 10,2 10,2 10,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    5,0 5,0 5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 10   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 03 10 0100000000  5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 03 10 0110000000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Финансирование 

прочих мероприятий администрации    

Данковского сельского поселения" 

914 03 10 0110291430  5,0 5,0 5,0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 10 0110291430 200 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

914 04 00   6760,9 18012,5 1486,0 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

914 04 09   6760,9 18012,5 1486,0 

Муниципальная программа" Развитие 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 09 0400000000  6760,9 18012,5 1486,0 

Подпрограмма " Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 04 09 0410000000  6760,9 18012,5 1486,0 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог Данковского   

сельского поселения" 

914 04 09 0410100000  6760,9 18012,5 1486,0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 04101S8850 200 5447,8 16555,5 0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

914 04 09 04101S8850 200 124,8 64,8 0 



 

 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 09 0410191290  200 1188,2 1392,2 1486,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ. 

 

914 

 

04 

 

12 

 

 

 0 0 0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 04 12 0100000000  0 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 04 12 0110000000  0 0 0 

Основное мероприятие "Финансирование 

прочих мероприятий администрации    

Данковского сельского поселения". 

 

914 

 

04 

 

12 

 

0110290850 

 0 0 0 

Мероприятия по финансированию прочих 

мероприятий в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" муниципальной программы 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 12 0110290850 200 0 0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05    1086,7 28,5 58,5 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 02   0 0 0 

Муниципальная программа " Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 02 0310300000  0 0 0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

инфраструктурой население   Данковского 

сельского поселения» 

914 05 02 0310300000  0 0 0 

Основное мероприятие 3 "Модернизация 

уличного освещения" 

914 05 02 0310300000 200 0 0 0 

Мероприятие «Модернизация уличного 

освещения" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03103S8140

  

200 0 0 0 

Со финансирование мероприятия 

«Модернизация уличного освещения" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 02 03103S8140 200 0 0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05 03   1086,7 28,5 58,5 

Муниципальная программа " Обеспечение 

коммунальными услугами и 

инфраструктурой жителей Данковского 

сельского поселения" 

914 05 03 0300000000  1086,7 28,5 58,5 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными услугами и 

914 05 03 0310000000  1086,7 28,5 58,5 



 

 

инфраструктурой население Данковского 

сельского поселения»  

Основное мероприятие 1 

"Благоустройство дворовых территорий" 

914 05 03 0310100000  1009,2 1,0 6,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 0310190610 200 77,2 1,0 6,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 03101S8070 200 887,5 0 0 

Со финансирование Мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05     

 

03 03101S8070 200 44,5 0 0 

Основное мероприятие 2 "Уличное 

освещение" 

914 05 03 0310200000 200 27,5 27,5 27,5 

Мероприятие по уличному освещению"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 0310290670  200 0 0 0 

Мероприятие по уличному освещению" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 25,0 25,0 25,0 

Со финансирование Мероприятия по 

уличному освещению. (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03102S8670 200 2,5 2,5 2,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Данковского 

сельского поселения. 

 (Иные бюджетные ассигнования) 

914 05 03 0310290670  800 50,0 0 25,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

1080,1 1205,2 1300,6 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры сельских поселений" 

914 08 01 0200000000  1080,1 1205,2 1300,6 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 01 0210000000  1080,1 1205,2 1300,6 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 

Данковского сельского поселения" 

914 08 01 0210190590  1080,1 1205,2 1300,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 08 01 0210190590  100 815,1 897,4 973,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

914 08 01 0210190590  200 265,0 307,8 326,9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных)нужд) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    392,8 408,4 424,8 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Данковского 

сельского поселения» 

914 10 01 0500000000  392,8 408,4 424,8 

Подпрограмма «развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» 

914 10 01 0510000000  392,8 408,4 424,8 

Основное мероприятие «Финансирование 

муниципальных пенсий муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения» 

914 10 01 0510190470  392,8 408,4 424,8 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

914 10 01 0510190470 300 392,8 408,4 424,8 



 

 

Приложение 6 
к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

 от 24.11.2023 года № 128 
 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

№ 

п/п 

 ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

тыс. руб 

2024 г. 

Сумма 

тыс. руб 

2025 г. 

Сумма 

тыс. 

руб 

2026 г. 

 ВСЕГО     12680,3 23027,6 6648,9 

1.  МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ДАНКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

01000 00000  01  3359,8 3373,0 3379,0 

1.1 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

01100 00000  01  3236,4 3245,3 3251,3 

 Основное мероприятие 1 
«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

администрации» 

0110192020  01  1019,0 1019,0 1019,0 

 Расходы на обеспечение 

деятельности главы местной 

администрации.                                                                                                                                                            

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0110192020 100 01 04 1019,0 1019,0 1019,0 

 Основное мероприятие 1 
«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

администрации». 

0110192010 

 

   2149,4 2166,3 2172,3 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0110192010 

 

100 

 

01 04 

 

1851,3 1851,3 1851,3 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

0110192010 200 01  04 292,1 315,0 315,0 



 

 

нужд) 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0110192010 800 01 04 6,0 0 6,0 

 Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

администрации». 

0110190200  01 13 68,0 60,0 60,0 

 Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Данковского сельского 

поселения" 

0110190200 200 01 13 68,0 60,0 60,0 

 Основное мероприятие 2 
«Финансирование прочих 

мероприятий». 

0110251180  02 03 118,4 122,7 122,7 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0110251180 100 02 03 108,2 112,5 112,5 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и 

(муниципальных) нужд) 

0110251180 200 02 03 10,2 10,2 10,2 

 Основное мероприятие 2 
«Финансирование прочих 

мероприятий». 

0110291430  03 10 5,0 5,0 5,0 

 Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0110291430 200 03 10 5,0 5,0 5,0 

 Основное мероприятие 2 
«Финансирование прочих 

мероприятий». 

0110290850  04 12 0 0 0 

 Мероприятия по развитию сельских 

территорий» (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

0110290850 200 04 12 0 0 0 

 Мероприятия по финансированию 

прочих мероприятий в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Муниципальное 

управление Данковского сельского 

01102L5760 200 04 12 0 0 0 



 

 

поселения» (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ 

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ»   

02000 00000  

 

 

 

 

 
1080,1 1205,2 1300,6 

2.1 Подпрограмма «Развитие 

культуры» 

02100 00000  08  1080,1 1205,2 1300,6 

 Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры Данковского сельского 

поселения". 

02101 00000  08 01 1080,1 1205,2 1300,6 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений. 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальным) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0210190590 100 08 01 815,1 897,4 973,7 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)н

ужд) 

0210190590 200 08 01 265,0 307,8 326,9 

3. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ И 

ИНФРАСТРУКТУРЫ ЖИТЕЛЕЙ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

03000 00000  05  1086,7 28,5 58,5 

4.1 Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения коммунальными 

услугами   и инфраструктурой 

население Данковского сельского 

поселения»  

03100 00000  05  1086,7 28,5 58,5 

 Основное мероприятие 1 

 " Благоустройство дворовых 

территорий" 

0310100000    1099,2 1,0 6,0 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03101S8070 200 05 03 932,0 0 0 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0310190610 200 05 03 77,2 1,0 6,0 

 Основное мероприятие 2 

"Уличное освещение " 
0310200000  05 03 

 

27,5 27,5 27,5 

 Мероприятие по уличному 

освещению (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0310290670 200 05 03 0 0 0 



 

 

 Мероприятие по уличному 

освещению (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03102S8670 200 05 03 25,0 25,0 25,0 

 Софинансирование мероприятия по 

уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03102S8670 200 05 03 2,5 2,5 2,5 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0310290670 800 05 03 50,0 0 25,0 

 Основное мероприятие 3 
"Модернизация уличного 

освещения" 

0310300000 200 05 02 0 0 0 

 Мероприятие "Модернизация 

уличного освещения"(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03103S8140 200 05 02 0 0 0 

 Со финансирование Мероприятия 

"Модернизация уличного 

освещения"(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03103S8140 200 05 02 0 0 0 

4. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

04000 00000    6760,9 18012,5 1486,0 

 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

04100 00000  04 09 6790,9 18012,5 1486,0 

 Основное мероприятие 
"Развитие сети автомобильных 

Данковского сельского 

поселения". 

04101 00000    04 09 6790,9 18012,5 1486,0 

 Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

0410191290 200 04 09 6790,9 18012,5 1486,0 

 Мероприятие по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04101S8850 200 04 09 5447,8 16555,5 0 

 Со финансирование мероприятия по 

развитию сети автомобильных дорог 

общего пользования (Закупка 

товаров, работ услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04101S8850 200 04 09 124,8 64,8 0 

     

5. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«СОЦИАЛЬНАЯПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН» 

0500000000  10  392,8 408,4 424,8 

    

5.1 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

0510000000  10 01 392,8 408,4 424,8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Основное мероприятие 
«Финансирование муниципальных 

пенсий» 

0510190470  10 01 392,8 408,4 424,8 

 Мероприятие «Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

Данковского сельского поселения  

0510190470 300 10 01 392,8 408,4 424,8 


